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Baix Llobregat. Informe trimestral del teixit empresarial i mercat del treball.  
3r trimestre 2023 

El nombre d’empreses (comptes de cotització) a la comarca ha augmentat un 0,1% a finals de setembre 
de 2023 respecte a un any enrere, fins a les 20.846 empreses; aquest creixement és menys intens al 
registrat pel conjunt de Catalunya (+0,8%). Tanmateix, respecte al trimestre anterior (juny 2023) es 
registra una disminució de 37 comptes de cotització a la comarca (-0,2%). Per grans sectors econòmics, 
el nombre d'empreses ha crescut respecte a l’any anterior a la construcció (1,5%) i als serveis (0,2%), 
mentre que a la indústria ha disminuït un 1,7%. Segons la grandària, el nombre d’empreses només ha 
disminuït un 0,4% entre les microempreses (fins a 9 treballadors) —que representen el 79% del total—, i a 
la resta ha crescut, amb més intensitat a mesura que augmenta el tamany: un 1,7% entre les empreses 
petites (de 10 a 49 treballadors), un 2,3% entre les mitjanes (de 50 a 249 treballadors) i un 12,9% entre les 
grans empreses (de 250 i més treballadors). 

El nombre total de llocs de treball (afiliacions a la Seguretat Social segons seu de l'empresa al règim 
general i al règim especial de treballadors autònoms) a la comarca ha augmentat un 3,6% el 30 de 
setembre de 2023 respecte a un any enrere, fins a les 351.820, la xifra més elevada per aquest mes des de 
2008 (inici de la sèrie disponible)1. Aquest creixement ha estat el mateix al registrat pel conjunt de 
Catalunya (3,6%). Segons el tipus de règim d’afiliació s’observa un creixement més notable entre els 
assalariats (4,1%) que entre els autònoms (0,4%), evolució molt similar a la del conjunt de Catalunya (4,2% 
assalariats i un +0,9% autònoms). Per grans sectors econòmics, respecte a l’any anterior, el nombre 
d’autònoms ha minvat a l’agricultura (-4,2%) i a la indústria (-0,5% ); en canvi, ha augmentat a la 
construcció i als serveis (0,7% i 0,5%, respectivament). En canvi, el nombre d’assalariats ha augmentat a 
tots els grans sectors econòmics respecte a l’any anterior (excepte al primari que es manté estable): un 
5,1% als serveis, un 1,4% a la construcció i un 0,8% a la indústria. Pel que fa a la grandària de l’empresa, en 
línia amb l’evolució del teixit empresarial, el nombre d’assalariats ha crescut a tots els trams analitzats, a 
excepció de les microempreses (-0,3%): un 1,8% a les empreses petites, un 0,9% a les mitjanes i un 10,6% 
a les empreses grans.  

Si s’atén a la residència padronal de l’afiliat, en lloc de la seu de l’empresa, els afiliats han augmentat un 
2,7% a la comarca respecte a un any enrere, fins a les 375.230 persones a finals de setembre de 2023, la 
xifra més elevada des del 2012 (inici de la sèrie disponible). Per sexe, el creixement ha estat més intens 
entre les dones (3,3%) que entre els homes (2,1%). Els afiliats registren un augment a tots els grans grups 
d'edat, a excepció de les persones compreses entre els 30 i 44 anys (-1,3%) per efectes demogràfics. Per 
nacionalitat, cal destacar el creixement relatiu del 9,8% entre els afiliats de nacionalitat estrangera —que 
representen l’11,2% del total—, en front de l’1,8% dels afiliats de nacionalitat espanyola. Si es comparen les 
afiliacions per seu social i per residència padronal, el nombre és superior en el segon cas (un 7% més); el 
motiu de la diferència és que alguns treballadors residents al Baix Llobregat es traslladen a una comarca 
diferent per treballar. 

Pel que fa a les xifres d’atur, el setembre de 2023 tanca amb 33.409 persones aturades inscrites a les 
oficines de Treball de Catalunya a la comarca i esdevé el tercer valor més baix des de l’abril del 2008, 
només per darrere de juny i juliol 2023. Respecte a l’any anterior es registra un descens del 6,0%, evolució 
menys intensa a la registrada al conjunt de Catalunya (-5,3%). Per sexe, la disminució anual ha estat més 
notable entre els homes (-6,8%) que entre les dones (-5,5%). Per trams d'edat l’atur es redueix un 5,3% 
entre els joves menors de 30 anys, un 11,9% entre les persones de 30 a 44 anys, un 7,9% entre els de 45 a 
54 anys i només un 0,1% entre els de 55 any o més. Per últim, l'atur augmenta només a dos dels deu grups 
analitzats: els directors i gerents —21 persones més— i les ocupacions militars —1 persona més. Destaquen 
les disminucions en termes absoluts de 877 persones entre les ocupacions elementals i 369 persones entre 
els treballadors de restauració, personals i venedors. 

La taxa d'atur registral se situa en el 8,2% el setembre, la xifra més baixa des del 2008 (inici de la sèrie 
disponible), juntament amb la de juny, i set dècimes per sota a la registrada al conjunt de Catalunya (8,9%). 

 
1 Cal tenir present que des de desembre de 2020 les dades són provisionals i que l’Idescat realitza la publicació i l'explotació estadística dels fitxers d'afiliacions i 
comptes de cotització de la Seguretat Social que rep de la Tresoreria General de la Seguretat Social. Abans d’aquesta data la publicació de les dades detallades estava 
a càrrec de l’Observatori de Treball i Model Productiu de la Generalitat de Catalunya. Per aquest motiu la comparativa de la sèrie històrica podria ser no totalment 
comparable en algunes variables i àmbits geogràfics.  
 



Total 20.846 Total 33.409

var. trim. anterior -0,2% var. mes anterior -1,9%
var. anual 0,1% var. anual -6,0%

Total 375.230
Total 351.820

var. trim. anterior 3,2% var. mes anterior 2,2%
var. anual 3,6% var.anual 2,7%

Assalariats Autònoms
Règim afiliació Nombre 303.040 48.780 Home Dona Espanyola Estrangera

var. anual 4,1% 0,4% Nombre 195.755 179.475 333.275 41.955
var. anual 2,1% 3,3% 1,8% 9,8%

Agricultura Indústria Construcció Serveis Menys de 30 anys De 30 a 44 anys De 45 a 54 anys De 55 anys i més

Sectors Nombre 480 54.225 25.920 271.195 Nombre 60.095 123.170 118.175 73.790
var. anual -3,0% 0,7% 1,3% 4,4% var. anual 7,4% -1,3% 2,1% 7,0%

Font: Elaboració pròpia a partir de dades de l'Idescat i Generalitat de Catalunya
Notes: Empreses: Comptes de cotització

Afiliats: Afiliats a la Seguretat Social segons residència padronal de l'afiliat
Llocs de treball: Afiliacions a la Seguretat Social segons ubicació de la seu social empresa
Aturats: Aturats registrats a les oficines del SOC
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Empreses
Comptes de cotització
Baix Llobregat - 30 de setembre 23 mateix període any anterior

% sobre Variació Variació
el total absoluta absoluta

Agricultura 36 0,2% 0 0,0% 4 12,5%
Indústria 2.213 10,6% -11 -0,5% -38 -1,7%
Construcció 2.442 11,7% -35 -1,4% 37 1,5%
Serveis 16.155 77,5% 9 0,1% 27 0,2%

Per grandària del compte de cotització

Fins a 9 treballadors 16.383 78,6% -102 -0,6% -66 -0,4%
De 10 a 49 treballadors 3.498 16,8% 36 1,0% 60 1,7%
De 50 a 249 treballadors 808 3,9% 18 2,3% 18 2,3%
250 i més treballadors 157 0,8% 11 7,5% 18 12,9%
Total 20.846 100,0% -37 -0,2% 30 0,1%

Total. Variació anual (%) Total. Nombre 30 de setembre. Baix Llobregat

Per sector d'activitat. Variació anual (%)Baix Llobregat Per grandària. Variació anual (%) Baix Llobregat

Font: Elaboració pròpia a partir de les dades de l'Idescat

Font: Elaboració pròpia a partir de dades d'Idescat.

Notes: • Cal tenir present que des de desembre de 2020 l’Idescat realitza la publicació i l'explotació estadística dels fitxers d'afiliacions i comptes de cotització 
de la Seguretat Social que rep de la Tresoreria General de la Seguretat Social. Abans d’aquesta data la publicació de les dades detallades estava a càrrec de 
l’Observatori de Treball i Model Productiu de la Generalitat de Catalunya. Per aquest motiu la comparativa de la sèrie històrica podria ser no totalment 
comparable en algunes variables i àmbits geogràfics. • Les dades per sector d'activitat i gràndaria del compte de cotització només estan disponibles a l'Idescat 

període anterior

Variació Variació 
relativa relativa

Per sector d'activitat
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Llocs de treball 
Afiliacions a la Seguretat Social segons ubicació de la seu de l'empresa

Baix Llobregat - 30 de setembre 23 mateix període any anterior

% sobre Variació Variació Variació Variació 
Afiliacions el total absoluta relativa absoluta relativa

Assalariats 303.040 86,1% 10.835 3,7% 11.910 4,1%
Autònoms 48.780 13,9% 80 0,2% 200 0,4%
Total 351.820 100,0% 10.915 3,2% 12.110 3,6%
Font: Elaboració pròpia a partir de dades d'Idescat.

Nota: Assalariats: afiliacions al règim general i al règim especial de la mineria del carbò i Autònoms: afiliacions al règim especial de treballadors autònoms

Total. Variació anual (%)

Font: Elaboració pròpia a partir de les dades de l'Idescat

Total. Nombre 30 de setembre. Baix Llobregat

Font: Elaboració pròpia a partir de les dades de l'Observatori del Treball 
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Llocs de treball 
Afiliacions a la Seguretat Social segons ubicació de la seu de l'empresa

Assalariats. Variació anual (%) Assalariats. Nombre 30 de setembre. Baix Llobregat

Autònoms. Variació anual (%) Autònoms. Nombre 30 de setembre. Baix Llobregat

• Assalariats: afiliacions al règim general i al règim especial de la mineria del carbò i Autònoms: afiliacions al règim especial de treballadors autònoms

• Dades provisionals des del IVT.20

Font: Elaboració pròpia a partir de les dades d'Idescat.

Notes: • Cal tenir present que des de desembre de 2020 l’Idescat realitza la publicació i l'explotació estadística dels fitxers d'afiliacions i comptes de 
cotització de la Seguretat Social que rep de la Tresoreria General de la Seguretat Social. Abans d’aquesta data la publicació de les dades detallades estava a 
càrrec de l’Observatori de Treball i Model Productiu de la Generalitat de Catalunya. Per aquest motiu la comparativa de la sèrie històrica podria ser no 
totalment comparable en algunes variables i àmbits geogràfics. Com és el cas dels autònoms en aquesta comarca.
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Llocs de treball 
Afiliacions a la Seguretat Social segons règim i sector econòmic

Baix Llobregat - 30 de setembre 23 mateix període any anterior

Variació Variació

Afiliacions
règim 

comarca sector absoluta absoluta
Assalariats 140 0,0% 29,2% -10 -6,7% 0 0,0%
Autònoms 340 0,7% 70,8% -5 -1,4% -15 -4,2%
Total 480 0,1% 100,0% -15 -3,0% -15 -3,0%
Assalariats 51.070 16,9% 94,2% -360 -0,7% 390 0,8%
Autònoms 3.155 6,5% 5,8% 10 0,3% -15 -0,5%
Total 54.225 15,4% 100,0% -350 -0,6% 375 0,7%
Assalariats 19.315 6,4% 74,5% -315 -1,6% 275 1,4%
Autònoms 6.605 13,5% 25,5% -15 -0,2% 45 0,7%
Total 25.920 7,4% 100,0% -330 -1,3% 320 1,3%
Assalariats 232.515 76,7% 85,7% 11.520 5,2% 11.240 5,1%
Autònoms 38.680 79,3% 14,3% 95 0,2% 185 0,5%
Total 271.195 77,1% 100,0% 11.615 4,5% 11.425 4,4%
Assalariats 303.040 100,0% 86,1% 10.835 3,7% 11.910 4,1%
Autònoms 48.780 100,0% 13,9% 80 0,2% 200 0,4%
Total 351.820 100% 100% 10.915 3,2% 12.110 3,6%

Font: Elaboració pròpia a partir de les dades d'Idescat.

Assalariats: afiliacions al règim general i al règim especial de la mineria del carbò i Autònoms: afiliacions al règim especial de treballadors autònoms

Llocs de treball totals. Variació anual (%) Baix Llobregat

• Dades provisionals des del IVT.20

Font: Elaboració pròpia a partir de les dades de l'Idescat

Notes: • Cal tenir present que des de desembre de 2020 l’Idescat realitza la publicació i l'explotació estadística dels fitxers d'afiliacions i comptes de cotització de la 
Seguretat Social que rep de la Tresoreria General de la Seguretat Social. Abans d’aquesta data la publicació de les dades detallades estava a càrrec de l’Observatori 
de Treball i Model Productiu de la Generalitat de Catalunya. Per aquest motiu la comparativa de la sèrie històrica podria ser no totalment comparable en 
algunes variables i àmbits geogràfics. Com és el cas dels autònoms en aquesta comarca.
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Assalariats
Afiliacions a la Seguretat Social règim general segons grandària de l'empresa

Baix Llobregat - 30 de setembre 23 mateix període any anterior

% sobre Variació Variació
Assalariats el total absoluta absoluta

Fins a 9 treballadors 46.550 15,4% -500 -1,1% -135 -0,3%
De 10 a 49 treballadors 71.440 23,6% 500 0,7% 1.270 1,8%
De 50 a 249 treballadors 80.865 26,7% 855 1,1% 750 0,9%
250 i més treballadors 104.190 34,4% 9.985 10,6% 10.025 10,6%
Total 303.040 100,0% 10.835 3,7% 11.910 4,1%
Font: Elaboració pròpia a partir de les dades d'Idescat.

Assalariats. Variació anual (%) Baix Llobregat

Font: Elaboració pròpia a partir de les dades d'Idescat.
Notes: • Assalariats: afiliacions al règim general i al règim especial de la mineria del carbò
• Dades provisionals des del IVT.20

període anterior

Variació Variació 
relativa relativa

1,0%
0,9%

10,6%

-10%

0%

10%

20%

set. des. març juny set. des. març juny set. des. març juny set.

2020 2021 2022 2023

Fins a 49 treballadors

De 50 a 249 treballadors

250 i més treballadors

     taxa de variació positiva >0,5%           taxa de variació entre -0,5% i +0,5%          taxa de variació negativa < -0,5%
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Afiliats a la Seguretat Social segons residència padronal de l'afiliat

Baix Llobregat - 30 de setembre 23 mateix mes any anterior
% sobre Variació Variació Variació Variació 

Afiliats el total absoluta relativa absoluta relativa
Per sexe:
Home 195.755 52,2% 1.525 0,8% 4.045 2,1%
Dona 179.475 47,8% 6.710 3,9% 5.740 3,3%
Per edats:
Menys de 30 anys 60.095 16,0% 2.175 3,8% 4.140 7,4%
De 30 a 44 anys 123.170 32,8% 2.200 1,8% -1.600 -1,3%
De 45 a 54 anys 118.175 31,5% 1.955 1,7% 2.400 2,1%
De 55 anys i més 73.790 19,7% 1.900 2,6% 4.845 7,0%
Per nacionalitat
Espanyola 333.275 88,8% 7.585 2,3% 6.050 1,8%
Estrangera 41.955 11,2% 650 1,6% 3.735 9,8%

Total 375.230 100,0% 8.235 2,2% 9.785 2,7%
Font: Elaboració pròpia a partir de les dades d'Idescat

Total. Variació anual (%) Total. Nombre 30 de setembre. Baix Llobregat

Sexe. Variació anual (%) Baix Llobregat Sexe. Nombre Baix Llobregat

Font: Elaboració pròpia a partir de les dades d'Idescat
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Afiliats a la Seguretat Social segons residència padronal de l'afiliat

Edat. Variació anual (%) Baix Llobregat Edat. Nombre Baix Llobregat

Font: Elaboració pròpia a partir de les dades d'Idescat

Nacionalitat. Variació anual (%) Baix Llobregat Nacionalitat. Nombre Baix Llobregat

Font: Elaboració pròpia a partir de les dades d'Idescat
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Atur registrat

Baix Llobregat - 30 de setembre 23 mateix mes any anterior
Atur % s/ Variació Variació Variació Variació 

registrat el total absoluta relativa absoluta relativa
Per sexe:
Home 13.768 41,2% -66 -0,5% -997 -6,8%
Dona 19.641 58,8% -592 -2,9% -1.135 -5,5%
Per edats:
Menys de 30 anys 4.186 12,5% -25 -0,6% -232 -5,3%
De 30 a 44 anys 8.684 26,0% -419 -4,6% -1.171 -11,9%
De 45 a 54 anys 8.363 25,0% -222 -2,6% -717 -7,9%
De 55 anys i més 12.176 36,4% 8 0,1% -12 -0,1%
Per ocupació:
Ocupacions militars 4 0,0% -1 -20,0% 1 33,3%
Directors i gerents 581 1,7% -11 -1,9% 21 3,8%
Professionals científics i intel·lectuals 2.253 6,7% -380 -14,4% -18 -0,8%
Tècnics i professionals de suport 3.171 9,5% -128 -3,9% -169 -5,1%
Empleats oficina comptables i administratius 4.529 13,6% -78 -1,7% -272 -5,7%
Treballadors restauració, personals i venedors 7.577 22,7% -69 -0,9% -369 -4,6%
Treb. act. agrícoles, ramaderes i pesqueres 202 0,6% -2 -1,0% -27 -11,8%
Artesans, treballadors indústries i construcció 2.971 8,9% -53 -1,8% -261 -8,1%
Operadors instal·lacions i màquines, i muntadors 1.912 5,7% -3 -0,2% -161 -7,8%
Ocupacions elementals 10.209 30,6% 67 0,7% -877 -7,9%
Total 33.409 100% -658 -1,9% -2.132 -6,0%
Font: Elaboració pròpia a partir de les dades de l'Observatori del Treball i Model Productiu de la Generalitat de Catalunya.

Evolució mensual del nombre d'aturats registrats

Font: Observatori de Treball i Model Productiu de la Generalitat de Catalunya.

Evolució trimestral de la taxa d'atur registral

Font: Observatori de Treball i Model Productiu de la Generalitat de Catalunya.

mes anterior

47.925

38.118

35.541

33.409
30.000

35.000

40.000

45.000

50.000

55.000

60.000

G F M A M J JL A S O N D

2020 2021 2022 2023

1
0

,0
%

9
,4

%

9
,8

%

9
,8

% 1
0

,9
% 1

2
,7

%

1
2

,1
%

1
2

,4
%

1
2

,6
%

1
1

,3
%

9
,7

%

9
,2

%

9
,4

%

8
,7

%

8
,9

%

8
,6

%

8
,6

%

8
,2

%

8
,2

%

0%

2%

4%

6%

8%

10%

12%

14%

març juny set. des. març juny set. des. març juny set. des. març juny set. des. març juny set.

2019 2020 2021 2022 2023

     taxa de variació negativa < -0,5%           taxa de variació entre -0,5% i +0,5%          taxa de variació positiva > 0,5%

12



Atur registrat
Baix Llobregat - 30 de setembre 23

Aturats % sobre Variació Variació
CCAE-09 Activitat Econòmica registrats el total absoluta absoluta

01 Agricultura, ramaderia i caça 147 0,44% 8 5,8% -34 -18,8%
02 Silvicultura i explotació forestal 13 0,04% -1 -7,1% -5 -27,8%
03 Pesca i aqüicultura 3 0,01% -1 -25,0% 1 50,0% 1
05 Antracita, hulla i lignit 1 0,00% 0 0,0% 0 0,0%
06 Petroli i gas natural 0 0,00% 0 0
07 Minerals metàl·lics 1 0,00% 0 0,0% 0 0,0%
08 Minerals no metàl·lics ni energètics 10 0,03% -1 -9,1% -3 -23,1%
09 Suport a les indústries extractives 0 0,00% 0 0
10 Indústries de productes alimentaris 426 1,28% -22 -4,9% -67 -13,6%
11 Fabricació de begudes 30 0,09% 0 0,0% 4 15,4%
12 Indústries del tabac 2 0,01% 0 0,0% -1 -33,3%
13 Indústries tèxtils 167 0,50% -6 -3,5% -20 -10,7%
14 Confecció de peces de vestir 152 0,45% 3 2,0% -15 -9,0%
15 Indústria del cuir i del calçat 15 0,04% 0 0,0% 1 7,1%
16 Indústries fusta i suro, exc. mobles 49 0,15% 1 2,1% -12 -19,7%
17 Indústries del paper 76 0,23% -3 -3,8% 0 0,0%
18 Arts gràfiques i suports enregistrats 278 0,83% 5 1,8% -10 -3,5%
19 Coqueries i refinació del petroli 0 0,00% 0 0
20 Indústries químiques 245 0,73% -8 -3,2% -20 -7,5%
21 Productes farmacèutics 76 0,23% 0 0,0% -3 -3,8%
22 Cautxú i plàstic 209 0,63% -12 -5,4% -1 -0,5%
23 Productes minerals no metàl·lics ncaa 82 0,25% 9 12,3% 12 17,1%
24 Metal·lúrgia 175 0,52% -12 -6,4% -10 -5,4%
25 Productes metàl·lics, exc. maquinària 534 1,60% -28 -5,0% -25 -4,5%
26 Productes informàtics i electrònics 63 0,19% 0 0,0% -6 -8,7%
27 Materials i equips elèctrics 107 0,32% -7 -6,1% -29 -21,3%
28 Maquinària i equips ncaa 149 0,45% -10 -6,3% 4 2,8%
29 Vehicles de motor, remolcs i semiremolcs 495 1,48% -38 -7,1% -208 -29,6%
30 Altres materials de transport 19 0,06% -1 -5,0% 0 0,0%
31 Mobles 83 0,25% -5 -5,7% -12 -12,6%
32 Indústries manufactureres diverses 105 0,31% 1 1,0% -1 -0,9%
33 Reparació i instal·lació de maquinària 105 0,31% 3 2,9% -8 -7,1%
35 Energia elèctrica i gas 10 0,03% 1 11,1% 3 42,9%
36 Aigua 19 0,06% 4 26,7% -7 -26,9%
37 Tractament d'aigües residuals 5 0,01% -1 -16,7% 0 0,0%
38 Tractament de residus 276 0,83% 46 20,0% 14 5,3%
39 Gestió de residus 2 0,01% 0 0,0% 0 0,0%
41 Construcció d'immobles 969 2,90% -13 -1,3% -46 -4,5%
42 Construcció d'obres d'enginyeria civil 129 0,39% 5 4,0% 1 0,8%
43 Activitats especialitzades construcció 1.414 4,23% -28 -1,9% -51 -3,5%
45 Venda i reparació de vehicles motor 363 1,09% -3 -0,8% -52 -12,5%
46 Comerç engròs, exc. vehicles motor 1.616 4,84% -16 -1,0% -22 -1,3%
47 Comerç detall, exc. vehicles motor 3.592 10,75% -25 -0,7% -137 -3,7%
49 Transport terrestre i per canonades 573 1,72% -2 -0,3% -85 -12,9%
50 Transport marítim i per vies interiors 8 0,02% 1 14,3% 1 14,3%
51 Transport aeri 30 0,09% -3 -9,1% -6 -16,7%
52 Emmagatzematge i afins al transport 425 1,27% -10 -2,3% -53 -11,1%
53 Activitats postals i de correus 206 0,62% 10 5,1% -15 -6,8%
55 Serveis d'allotjament 279 0,84% 23 9,0% 18 6,9%
56 Serveis de menjar i begudes 2.171 6,50% -36 -1,6% -62 -2,8%
58 Edició 77 0,23% -1 -1,3% 3 4,1%
59 Cinema i vídeo; enregistrament de so 121 0,36% -13 -9,7% 6 5,2%
60 Ràdio i televisió 16 0,05% 3 23,1% 2 14,3%
61 Telecomunicacions 97 0,29% -17 -14,9% 14 16,9%
62 Serveis de tecnologies de la informació 350 1,05% -6 -1,7% 70 25,0%
63 Serveis d'informació 68 0,20% -12 -15,0% -15 -18,1%
64 Mediació financera 227 0,68% -2 -0,9% -33 -12,7%
65 Assegurances i  fons pensions 48 0,14% -6 -11,1% -2 -4,0%
66 Activitats auxiliars mediació financera 112 0,34% -3 -2,6% 21 23,1%
68 Activitats immobiliàries 273 0,82% 7 2,6% 16 6,2%
69 Activitats jurídiques i de comptabilitat 326 0,98% -12 -3,6% -5 -1,5%
70 Seus centrals i consultoria empresarial 133 0,40% -22 -14,2% -8 -5,7%
71 Serveis tècnics arquitectura i enginyeria 190 0,57% -22 -10,4% -17 -8,2%
72 Recerca i desenvolupament 71 0,21% -4 -5,3% 4 6,0%
73 Publicitat i estudis de mercat 238 0,71% -10 -4,0% -14 -5,6%
74 Activitats professionals i tècniques ncaa 430 1,29% -6 -1,4% -63 -12,8%
75 Activitats veterinàries 24 0,07% -7 -22,6% -17 -41,5%
77 Activitats de lloguer 177 0,53% 0 0,0% -6 -3,3%
78 Activitats relacionades amb l'ocupació 2.363 7,07% -26 -1,1% -574 -19,5%
79 Agències viatges i operadors turístics 59 0,18% 4 7,3% -17 -22,4%
80 Activitats de seguretat i investigació 152 0,45% 0 0,0% 4 2,7%
81 Serveis a edificis i de jardineria 2.440 7,30% 83 3,5% -137 -5,3%
82 Activitats administratives d'oficina 909 2,72% -12 -1,3% -91 -9,1%
84 Adm. pública, Defensa i SS obligatòria 1.858 5,56% -98 -5,0% -156 -7,7%
85 Educació 733 2,19% -303 -29,2% -189 -20,5%
86 Activitats sanitàries 612 1,83% -3 -0,5% -3 -0,5%
87 Serveis socials amb allotjament 694 2,08% 11 1,6% -30 -4,1%
88 Serveis socials sense allotjament 503 1,51% -44 -8,0% -8 -1,6%
90 Activitats artístiques i d'espectacles 85 0,25% -12 -12,4% -6 -6,6%
91 Biblioteques i museus 39 0,12% -2 -4,9% -1 -2,5%
92 Jocs d'atzar i apostes 35 0,10% 5 16,7% 9 34,6%
93 Activitats esportives i d'entreteniment 385 1,15% -23 -5,6% -22 -5,4%
94 Activitats associatives 164 0,49% -6 -3,5% -19 -10,4%
95 Reparació ordinadors i efectes personals 54 0,16% 0 0,0% -9 -14,3%
96 Altres activitats de serveis personals 681 2,04% -10 -1,4% -32 -4,5%
97 Llars que ocupen personal domèstic 622 1,86% 16 2,6% 21 3,5%
98 Llars que prod. béns i serveis ús propi 2 0,01% 0 0,0% 0 0,0%
99 Organismes extraterritorials 5 0,01% 0 0,0% 4 400,0%
SA Sense ocupació anterior 2.132 6,38% 67 3,2% 135 6,8%

Total 33.409 100% -658 -1,9% -2.132 -6,0%
Font: Observatori de Treball i Model Productiu de la Generalitat de Catalunya.
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Variació 
relativa

Mateix mes any anterior

Variació 
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     taxa de variació negativa < -0,5%           taxa de variació entre -0,5% i +0,5%          taxa de variació positiva > 0,5%
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Llistat d’empreses amb seu a la comarca segons ingressos d’explotació (informació del darrer any disponible)
Baix Llobregat

Nom
Darrer any 
disponible

Ingressos 
d'explotació 

(milers €)
Nombre de 

treballadors Importador / Exportador Imp (%) Exp (%) CP Localitat
SEAT SA 31/12/2021 9.563.900 14.689 Importador / Exportador 44,00 82,00 08760 MARTORELL
CARBURANTS AXOIL SL 31/12/2021 2.827.286 22 No realiza actividad exterior n.d. n.d. 08292 ESPARREGUERA
BUNGE IBERICA SA 31/12/2021 2.580.208 429 Importador / Exportador 93,00 36,00 08960 SANT JUST DESVERN
NESTLE ESPAÑA SAU 31/12/2021 2.325.732 4.143 Importador / Exportador 77 34,00 08950 ESPLUGUES DE LLOBREGAT
BAYER HISPANIA SL 31/12/2021 1.234.184 737 Importador / Exportador 100,00 8,00 08970 SANT JOAN DESPI
VUELING AIRLINES, SA 31/12/2021 1.066.160 3.969 Importador / Exportador 24,00 39,00 08840 VILADECANS
EUROMADI IBERICA, SA 31/12/2021 913.383 79 No realiza actividad exterior n.d. n.d. 08950 ESPLUGUES DE LLOBREGAT
CAPRABO SA 31/01/2021 838.209 5.738 No realiza actividad exterior n.d. n.d. 08820 EL PRAT DE LLOBREGAT
FEDERACIO FARMACEUTICA S.C. CL 31/12/2021 795.641 178 Exportador n.d. 1 08850 GAVA
MEDIA MARKT ONLINE S.A.U. 30/09/2021 709.090 31 No realiza actividad exterior n.d. n.d. 08820 EL PRAT DE LLOBREGAT
GARCIA MUNTE ENERGIA SL 31/12/2021 649.238 111 Importador / Exportador 79,00 73,00 08820 EL PRAT DE LLOBREGAT
COBEGA EMBOTELLADOR SLU 31/12/2021 622.403 1.143 Importador 3,00 n.d. 08950 ESPLUGUES DE LLOBREGAT
UNILEVER ESPAÑA SA 31/12/2021 477.279 445 Importador 100 n.d. 08840 VILADECANS
MECALUX, SA 31/12/2021 402.568 1.620 Importador / Exportador 39,00 66,00 08940 CORNELLA DE LLOBREGAT
RHENUS LOGISTICS, SA 31/12/2021 390.066 911 Importador / Exportador 53,00 19,00 08820 EL PRAT DE LLOBREGAT
CATALUNYACAIXA VIDA, SA D'ASSEGURANCES I REASSEGURANCES UNIPERSONAL. 31/12/2015 355.635 n.d. No realiza actividad exterior n.d. n.d. 08820 EL PRAT DE LLOBREGAT
GRUPO GENERAL CABLE SISTEMAS SL 31/12/2021 346.608 268 Importador / Exportador n.d. 17,00 08630 ABRERA
SOCIEDAD ESPAÑOLA DE CARBUROS METALICOS SA 30/09/2021 333.597 747 Exportador n.d. 4,00 08940 CORNELLA DE LLOBREGAT
CONFORAMA ESPAÑA SA 30/09/2020 321.195 1.947 Importador / Exportador 42,00 4,00 08820 EL PRAT DE LLOBREGAT
EURO DEPOT ESPAÑA SA 31/01/2021 319.150 1.513 Importador 34,00 n.d. 08820 EL PRAT DE LLOBREGAT
CORPORACIO CATALANA DE MITJANS AUDIOVISUALS SA. 31/12/2020 289.926 2.324 Exportador n.d. 3,00 08970 SANT JOAN DESPI
FERRERO IBERICA SA 31/08/2021 275.052 188 Importador / Exportador 97,00 23,00 08940 CORNELLA DE LLOBREGAT
CYTIVA EUROPE GMBH SUCURSAL EN ESPAÑA 31/12/2003 261.096 572 Importador 100,00 n.d. 08940 CORNELLA DE LLOBREGAT
DRONAS 2002 SL 30/09/2021 243.441 1.216 Exportador n.d. 2 08740 SANT ANDREU DE LA BARCA
BAYER CROPSCIENCE SL 31/12/2021 235.279 254 Importador / Exportador n.d. 36,00 08970 SANT JOAN DESPI
TEODORO GARCIA SA 31/12/2021 232.150 132 Importador / Exportador n.d. 3 08840 VILADECANS
FITMAN SL 31/12/2021 230.963 105 No realiza actividad exterior n.d. n.d. 08820 EL PRAT DE LLOBREGAT
BARCELONESA DE METALES SA 31/12/2021 215.829 42 Importador / Exportador n.d. 15,00 08820 EL PRAT DE LLOBREGAT
CLARIANT IBERICA PRODUCCION SA 31/12/2021 201.072 247 Importador / Exportador 58,00 79,00 08970 SANT JOAN DESPI
ARCHROMA IBERICA SL 30/09/2021 198.374 411 Importador / Exportador 80,00 84,00 08820 EL PRAT DE LLOBREGAT
GENERAL OPTICA SA 31/12/2021 196.320 1.827 No realiza actividad exterior n.d. n.d. 08940 CORNELLA DE LLOBREGAT
FRIGICOLL SA 31/12/2021 196.059 394 Importador / Exportador 91 11,00 08960 SANT JUST DESVERN
VIDARA LIFE INGREDIENTS SAU 31/12/2021 195.644 185 Importador / Exportador 36 39 08820 EL PRAT DE LLOBREGAT
ACER COMPUTER IBERICA SA 31/12/2021 195.386 112 Exportador n.d. 21 08850 GAVA
BARNA IMPORT MEDICA SA 31/12/2021 190.892 170 Importador / Exportador 99,00 17,00 08750 MOLINS DE REI
PLASTIVERD PET RECICLADO SA 31/12/2021 190.518 95 Exportador n.d. 58,00 08820 EL PRAT DE LLOBREGAT
SYNLAB DIAGNOSTICOS GLOBALES SA. 31/12/2021 186.200 1.172 Importador / Exportador 10,00 9 08950 ESPLUGUES DE LLOBREGAT
AREAS SAU 30/09/2021 185.653 3.757 Importador 1 n.d. 08950 ESPLUGUES DE LLOBREGAT
PETROLIS DE BARCELONA SA 30/09/2021 183.711 46 No realiza actividad exterior n.d. n.d. 08750 MOLINS DE REI
PEPE JEANS SL 31/03/2021 178.944 647 Importador / Exportador 99,00 39,00 08980 SANT FELIU DE LLOBREGAT
LABORATORIO REIG JOFRE SA. 31/12/2021 178.049 926 Importador / Exportador 37,00 41,00 08970 SANT JOAN DESPI
MARKANT ESPAÑA SA 31/12/2021 177.194 31 Importador / Exportador 17,00 3,00 08950 ESPLUGUES DE LLOBREGAT
LACTALIS NESTLE PRODUCTOS LACTEOS REFRIGERADOS IBERIA SA 31/12/2021 170.722 81 Exportador n.d. 1,00 08940 CORNELLA DE LLOBREGAT
BEAUTYGE S.L. 31/12/2020 169.292 675 Importador / Exportador n.d. 58,00 08940 CORNELLA DE LLOBREGAT
LINDE MATERIAL HANDLING IBERICA SAU 31/12/2021 168.395 485 Exportador n.d. 11,00 08780 PALLEJA
LABORATORIO STADA SL 31/12/2021 157.831 261 Importador 53 n.d. 08960 SANT JUST DESVERN
GIESECKE + DEVRIENT MOBILE SECURITY IBERIA S.A. 31/12/2021 147.379 836 Importador / Exportador 81 89,00 08820 EL PRAT DE LLOBREGAT
ALCON HEALTHCARE S.A. 31/12/2021 146.541 266 Importador / Exportador 100,00 5,00 08940 CORNELLA DE LLOBREGAT
TERMINAL CATALUNYA SA 31/12/2020 143.792 195 No realiza actividad exterior n.d. n.d. 08820 EL PRAT DE LLOBREGAT
LYRECO ESPAÑA S.A. 31/12/2021 141.184 604 Importador / Exportador 3 2,00 08940 CORNELLA DE LLOBREGAT
Font: SABI
Nota: El SABI (Sistema d'Anàlisi de Balanços Ibèrics) és una eina web que dona informació sobre els balanços de més de 2,7 milions d'empreses nacionals, a partir de la base de dades d'Informa. No recull informació sobre les entitats financeres ni autònoms. 14



baixllobregat@cambrabcn.cat

934 169 300 ext. 1037
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